Hartungus Adolfi F.
Adolfus II.
eiusq; eto-
gium.

imposuitq; illic mansiunculas, intendens ibidem communire castellū. Et sociavit sibi in terra Holzatiensi omnem virum fortem, fecitq; cum eis incursiones in terram Slauorū, occidens & sternēs omnes sibi aduersantes. Sed & fratre Henrici Pribizlaum, & maiore terræ Obotitorum Niclotū, duxit in captiuitatem, postea q; eos Sleswick in custodiā, astringens eos manicis ferreis, quoq; pecunia & vadibus redempti, ea quæ subiecta sunt, sentirent. Sæpius & in terram Wagirorū deuersans, Falderensi hospitio vsus est, præbuitq; se familiarem Vicelino & omnibus illic commorantibus, promittens eis bona, si Dominus res suas in Slavia direxit. Veniens tamen Lubeke, dedicari fecit Ecclesiam quam construxerat Henricus, astante venerabili sacerdote Ludolpho, & ceteris qui de Faldera eidem loco mancipati erant. In diebus illis obiit Comes Adolfus, habuitq; duos filios. Quorum senior Hartungus vir militaris, habiturus erat Cometia. At iunior filius Adolfus litterarū studijs deditus erat. Cötigit autem Imperatorē Lotharium cum grandie expeditione ire in Bohemiā. Vbi interfecto Hartungo cum multis nobilibus, Adolfus accepit Cometiam terræ Nordalbingorum, vir prudens, & in diuinis & humana rebus exercitatissimus. Præter facundiam enim Latinæ & Teutonicæ linguez, Slavicæ nihilominus linguae gnarus erat.

C A P V T . L I .

Cenusi &
Nicolas con-
grexio.

Magnus Ni-
colas F.

Malebris
malicia.

Nicolaus cō-
cordis fū-
der.

Magni fīla
in Canutū
benevolen-
tia.

Parricidiū.

Beluina crū-
delitas in ca-
daver.

Lotharius
Cesparri-
dis vindex.

Sleswicum.
Dine-
verh.
Magn' mul-
titus.

Ericus no-
rthus Canu-
ti frater &
Glor.

Circa tempus dierū illorū accidit ut Kanutus rex Obotitorū veniret Sleswick habiturus cum patruo suo Nicolao curiale colloquiū. Cum autē populus venisset in concionē, & rex senior sedisset in throno, induitus cultu regio, Kanutus a sedit ex opposito, gestans & ipse coronā regni Obotitorū, stipatusq; satellitū agmine. Sed cum rex patruus videret nepotē suū in fastu regio, sibiq; nec assurgere, nec osculū ex more dare, dissimulata iniuria, transiit ad eū, oblatus salutationē cum osculo. Cui ille occursans ex medio, sese per omnia patruo & loco & dignitate adsequauit. Quod factū Kanuto letale odiū consciuit. Nam Magnus, filius Nicolai, cum matre huic spectaculo assidens, incredibile dictu est, quanta ira exarserit, dicente ad eum matre sua, Nonne vides, quia nepot tuus sumpto sceptro iam regnat? Arbitrare ergo eum hostē publicū, qui viuente adhuc patre tuo, nomen sibi regni usurpare nō timuit. Quod si longius dissimulaueris, & nō occideris eū, scito te & vita & regno ab eo priuādū. His itaq; verbis instimulatus, cœpit insidias moliri, vt Kanutū occideret. Quod sentiens Nicolaus rex, cōuocat vniuersos principes regni, deditq; operā, vt iuuenes dissidentes cōfederaret. Dissensionibus ergo ad pacē inclinatis, iurata sunt vtrinq; foedera. Sed pactiones iste apud Kanutū firmē, apud Magnū doloris oblitē sunt. Statim enim vt facta soliditate animū eius inuestigat, & omnifusponis malo vacuū confyderat, rogit Kanutū Magnus, vt occurrat sibi ad singulare colloquiū. Disfluadet Kanuto vxor exitū, timens insidias, simul etiam exasperata somnio, quod præterita nocte viderat. Nec tamen vir fidelis retineri potuit, sed sicut laudatū fuerat, occurrit ad locū placiti, comitatus quatuor tantū viris. Adebat Magnus cum totidē viris, amplexatūq; de osculatur nepotē, confederuntq; tractaturi negotia. Nec mora, surrexerunt insidiae de latebris suis, percussumq; Kanutum interfecerunt, diuisoq; membratim corpore, crudelitatem etiam in mortuo exatorate gestierunt. Et multiplicatē sunt à die illa perturbationes & intestina bella in Dania, de quibus in consequentibus aliquantis per commorandū est, eo quod prouincia Nordalbingorū vehementer attigerint. Auditio autē sinistro hoc nuncio Lotharius Imperator, cum coniuge sua Rikenza, nō modicē contristati sunt, eo quod coruerit vir Imperio amicitia coniunctissimus. Venitq; cum grandi exercitu prope ciuitatē Sleswick, ad vallū illud notissimum Dinewerth, ulturus morte funestam optimi viri Kanuti. Confederat è regione Magnus, cum immenso Danorū exercitu, demensu terram suam. Sed territus virtute Teutonici militis, apud Cæsarem imenso auro, & hominio, impunitatem indeemptus est.

C A P V T . L I I .

Videns ergo Ericus frater Kanuti, natus de concubina, quia refriguit Cæsaris ira, cœpit armari in ultionem fraterni sanguinis, currēsq; terra & mari congregatus multitudinem Danorum, execrantium impiā cædem Kanuti. Sumptuq; regio nomine,

LIBER I.

43

nomine, cœpit frequentibus bellis incursum Magnum, sed superatus, sed fugatus est. Vnde etiam Ericus Hasen voeth, id est, pes leporis, propter fugam continuam appellatus est. Dania tandem exturbatus, confugit in ciuitatem Sleswick. Illi autem memores bonorum, quæ impenderat eis Kanutus, receperunt virum, parati pro eo ferre mortem & exterminium. Quamobrem Nicolaus, & filius eius Magnus, præcepérunt omni populo Danorum, vt descenderet ad pugnam, Sleswick, crevitq; obſidio in immensum. Porro lacus ille qui ciuitati adiacet, glacie concretus, peruius erat, impugnaueruntq; ciuitatem terra mariq;. Tunc Sleswicenses miserunt nuncios ad Comitem Adolpum, offerentes ei centū Marcas, vt cum gente Nord-albingorum ciuitati præſidio foret. Sed & Magnus tantundem obtulit, vt bello abſtineret. Inter hæc Comes incertus quid ageret, consuluit maiores prouincie. Illi gregato ergo exercitu, Adolpus Comes transiit Egdomam fluum, viſumq; ei fuit paululum ſubſtendū, quoſq; vniuersus conueniret exercitus, eundumq; in terram hostilem cum diligentia cautione. Sed populus prædarum audius, retineri non potuit. Tanta enim festinatio præterlapsi sunt, vt venientibus primis ad ſyluulam Thieuula Sylla. Magnus hominem prelio excipit. Adolpiciā des & fuga. Thieuula, nouissimi Egdomā fluum vix attingerent. Audito ergo, Magnus, Comes aduentu, elegit de exercitu milie loricatos, abijtq; in occurſum exercitus, qui exierat de Holzatia, & commisit cum eis prælium. Et fugatus est Comes, percutiſq; populi Nordalbingorum attritione maxima. Comes autem, & quotquot fugerantur, reuersus est ad obſidionem, fruſtrato tamē labore: nam neq; ciuitate neq; hōſte poitus est. Laxata enim hyeme pariter & obſidione, Ericus elapsus venit in maritimam Sconiz regionem, conquerens vbiq; innoxiam fratris cædē, & proprias calamitates. Audiens ergo Magnus quia comparuit Ericus, accedente & state, direxit expeditionē in Sconia cum innumera claſſe. Atille confederat è regione, stipatus accolatum licet breui numero. Soli enim Sconenses vniuersis Danis restiterat. Cùm ergo Magnus in ſacro die Pentecostes aciem vrgeret ad congressum, dixerunt ad eum venerabiles Pontifices: Dagloriam Deo cœli, & habe reuerentia diei tantæ, & quiescechodie, pugnaturus in crastinū. Qui monita contemnens, aggressus est prælium. Productiq; Ericus exercitum ſuum, & occurrerit ei in manu valida. Ceciditq; Magnus in die illa, percutiſq; ſunt vniuersa Danorum agmina à viris Sconensibus, & ad internectionē deleta. Et factus est Ericus ea victoria insignis, & creatū est ei nomen nouū vt Ericus Enū, hoc est, memorabilis appellaretur. Porrò Nicolaus rex senior naui elapsus venit Sleswick, percutiſq; est à viris ciuitatis in gratiā viatoris. Virtusq; est Dominus sanguinem Kanuti, quem interfecit Magnus, præuator. † Thunna filiū nomine Suein. Sed & Kanuto erat filius nobilis Waldematus. Magnoſq; genuit Kanutum. Remanseruntq; hæc regalia incrementa Danorum populis, in quibus exercerentur, ne forte amitto vſu præliandi quandoq; † inſolecerent. Solis enim ciuibibus bellis præpollent.